

僅經核閱，未依一般公認審計準則查核

全漢企業股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一〇七年及一〇六年七月一日至九月三十日及一〇七年及一〇六年一月一日至九月三十日

單位：新台幣千元

	107年7月至9月		106年7月至9月		107年1月至9月		106年1月至9月	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
4000 營業收入(附註六(二十)、(廿一)及七)：								
4110 銷貨收入	\$ 3,524,664	101	3,820,118	100	10,354,809	101	11,143,474	100
4170 減：銷貨退回	7,729	-	17,733	-	17,291	-	32,035	-
4190 銷貨折讓	24,953	1	16,835	-	66,948	1	55,492	-
營業收入淨額	3,491,982	100	3,785,550	100	10,270,570	100	11,055,947	100
5000 營業成本(附註六(八)、(十)、(十一)、(十四)、(十五)、(十六)、七及十二)	3,086,086	88	3,339,694	88	9,136,975	89	9,833,685	89
5910 減：未(已)實現銷貨損益	(452)	-	292	-	627	-	210	-
5900 營業毛利	406,348	12	445,564	12	1,132,968	11	1,222,052	11
6000 營業費用(附註六(六)、(十)、(十一)、(十四)、(十六)、(廿二)、七及十二)：								
6100 推銷費用	163,082	5	164,679	4	472,506	5	486,277	4
6200 管理費用	155,583	4	164,719	5	436,671	4	414,714	4
6300 研究發展費用	121,249	3	118,634	3	361,541	4	356,482	3
6450 預期信用減損損失(利益)	2,340	-	-	-	(1,030)	-	-	-
營業費用合計	442,254	12	448,032	12	1,269,688	13	1,257,473	11
6900 營業淨損失	(35,906)	-	(2,468)	-	(136,720)	(2)	(35,421)	-
7000 營業外收入及支出(附註六(九)、(十)及(廿三))：								
7010 其他收入	149,451	4	146,696	4	215,022	2	206,337	2
7020 其他利益及損失	14,138	-	151,248	4	59,646	1	156,970	1
7050 財務成本	(1,312)	-	(888)	-	(3,403)	-	(2,681)	-
7060 採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	659	-	(1,457)	-	1,128	-	(1,253)	-
營業外收入及支出合計	162,936	4	295,599	8	272,393	3	359,373	3
7900 繼續營業部門稅前淨利	127,030	4	293,131	8	135,673	1	323,952	3
7950 減：所得稅費用(附註六(十七))	18,726	1	35,659	1	4,646	-	52,570	1
本期淨利	108,304	3	257,472	7	131,027	1	271,382	2
8300 其他綜合損益：								
8310 不重分類至損益之項目(附註六(十八))								
8316 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益								
工具投資未實現評價損益	75,726	2	-	-	104,650	1	-	-
8349 與不重分類之項目相關之所得稅	-	-	-	-	434	-	-	-
不重分類至損益之項目合計	75,726	2	-	-	105,084	1	-	-
8360 後續可能重分類至損益之項目(附註六(九)、(十八)及(廿四))								
8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(62,868)	(2)	27,774	1	(47,085)	-	(36,252)	-
8362 備供出售金融資產未實現評價損益	-	-	40,597	1	-	-	316,044	3
8370 採用權益法認列關聯企業及合資之其他綜合損益之份額	63	-	(108)	-	663	-	(1,603)	-
8399 與可能重分類之項目相關之所得稅	-	-	-	-	-	-	-	-
後續可能重分類至損益之項目合計	(62,805)	(2)	68,263	2	(46,422)	-	278,189	3
8300 本期其他綜合損益	12,921	-	68,263	2	58,662	1	278,189	3
8500 本期綜合損益總額	\$ 121,225	3	325,735	9	189,689	2	549,571	5
本期淨利歸屬於：								
8610 母公司業主	\$ 106,569	3	254,644	7	119,469	1	267,345	2
8620 非控制權益	1,735	-	2,828	-	11,558	-	4,037	-
	\$ 108,304	3	257,472	7	131,027	1	271,382	2
綜合損益總額歸屬於：								
8710 母公司業主	\$ 119,457	3	323,088	9	177,336	2	548,024	5
8720 非控制權益	1,768	-	2,647	-	12,353	-	1,547	-
	\$ 121,225	3	325,735	9	189,689	2	549,571	5
每股盈餘(單位：新台幣元)(附註六(十九))								
9750 基本每股盈餘	\$ 0.55		1.32		0.62		1.39	
9850 稀釋每股盈餘	\$ 0.55		1.32		0.62		1.38	

董事長：鄭雅仁



(請詳閱後附合併財務報告附註)

經理人：鄭雅仁



會計主管：桑希韻



全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(二十)客戶合約之收入

1.收入之細分

	107年7月至9月			
	本公司	善元公司	其他	合計
主要地區市場：				
臺灣	\$ 476,080	163,588	-	639,668
中國	591,125	95,132	711,879	1,398,136
美國	293,147	6,514	93,237	392,898
德國	459,737	7,768	-	467,505
其他國家	585,305	8,470	-	593,775
	<u>\$ 2,405,394</u>	<u>281,472</u>	<u>805,116</u>	<u>3,491,982</u>
主要產品/服務線：				
電源供應器銷售	\$ 2,429,631	289,917	805,116	3,524,664
減：銷貨退回及折讓	(24,237)	(8,445)	-	(32,682)
電源供應器銷售淨額	<u>\$ 2,405,394</u>	<u>281,472</u>	<u>805,116</u>	<u>3,491,982</u>
	107年1月至9月			
	本公司	善元公司	其他	合計
主要地區市場：				
臺灣	\$ 1,625,675	498,434	-	2,124,109
中國	1,656,720	229,834	1,955,061	3,841,615
美國	844,460	31,283	261,718	1,137,461
德國	1,402,550	25,245	-	1,427,795
其他國家	1,720,095	19,495	-	1,739,590
	<u>\$ 7,249,500</u>	<u>804,291</u>	<u>2,216,779</u>	<u>10,270,570</u>
主要產品/服務線：				
電源供應器銷售	\$ 7,308,660	829,368	2,216,781	10,354,809
減：銷貨退回及折讓	(59,160)	(25,077)	(2)	(84,239)
電源供應器銷售淨額	<u>\$ 7,249,500</u>	<u>804,291</u>	<u>2,216,779</u>	<u>10,270,570</u>

民國一〇六年一月一日至九月三十日之收入金額請詳附註六(廿一)。

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

進(銷)貨之公司	交易對象名稱	關係	交易情形				交易條件與一般交易不同之情形及原因		應收(付)票據、帳款		備註
			進(銷)貨	金額	佔總進(銷)貨之比率%	授信期間	單價	授信期間	餘額	佔總應收(付)票據、帳款之比率%	
本公司	無錫仲漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(250,969)	(3.03)	註一			117,686	3.50	註六
本公司	眾漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(581,972)	(7.03)	註一			-	-	
本公司	輝力公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	655,055	9.51	註四		註四	(63,480) (註三)	(1.81)	註六
本公司	仲漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	298,133	4.33	註四		註四	(41,291) (註三)	(1.18)	註六
本公司	無錫全漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	194,511	2.82	註四		註四	(21,761) (註三)	(0.62)	註六
本公司	旭隼公司	本公司係該公司董事	進貨	136,707	1.98	註一			(91,751)	(2.61)	
本公司	善元科技公司	直接持股比例67.17%之轉投資事業	進貨	134,857	1.96	註一			(54,558)	(1.55)	註六
善元科技公司	無錫仲漢公司	聯屬公司	(銷貨)	(165,188)	(11.81)	註一			60,833	10.63	註六
善元科技公司	3Y Power Technologh Inc.	直接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(104,319)	(7.46)	註一			34,437	6.02	註六
善元科技公司	眾漢公司	聯屬公司	(銷貨)	(159,299)	(11.39)	註一			-	-	
善元科技公司	輝力公司	聯屬公司	進貨	163,547	16.23	註四		註四	(20,887)	(3.26)	註六

註一：本公司對該關係人之交易條件與其他客戶並無顯著不同。

註二：包括進貨、代購物料及委託加工所產生。

註三：包括進貨、代購物料及加工費產生之應付帳款。

註四：交易價格無一般客戶可供比較，授信期間為月結5天付款。

註五：本公司對該關係人銷售之價格及收款條件，除授信期間為月結150天付款外，餘與其他客戶並無顯著不同。

註六：已合併沖銷。

8. 應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：

帳列應收款項之公司	交易對象名稱	關係	應收關係人		逾期應收關係人款項		應收關係人款項	提列備抵損失金額
			款項餘額	週轉率%	金額	處理方式		
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	216,427	2.77	-		48,941 (註)	-
本公司	FSP North America	本公司之實質關係人	162,712	2.52	-		38,832 (註)	-
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	291,164	2.18	-		36,826 (註)	-
本公司	Fortron/Source (Europa) GmbH	本公司之實質關係人	107,543	4.44	-		- (註)	-
本公司	無錫仲漢公司	該公司是本公司間接持股比例100%之轉投資事業	117,686	2.37	-		26,801 (註)	-

註：截至民國一〇七年十月二十二日止。

9. 從事衍生工具交易：無。

10. 母子公司間業務關係及重要交易往來情形：

編號(註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易人之關係(註二)	交易往來情形			佔合併總營業收入或總資產之比率(註三)
				科目	金額	交易條件	
0	本公司	善元公司	1	銷貨成本	134,857	與一般供應商無顯著不同	1.31 %
0	本公司	輝力公司	1	銷貨成本	655,055	無一般供應商可供比較	6.38 %
0	本公司	仲漢公司	1	銷貨成本	298,133	無一般供應商可供比較	2.90 %

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

編號 (註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易 人之關係 (註二)	交易往來情形			
				科目	金額	交易條件	佔合併總營業收入或 總資產之比率(註三)
0	本公司	無錫全漢公司	1	銷貨成本	194,511	無一般供應商可供比較	1.89 %
0	本公司	無錫仲漢公司	1	營業收入	250,969	與一般客戶並無顯著不同	2.44 %
0	本公司	眾漢公司	1	營業收入	581,972	與一般客戶並無顯著不同	5.67 %
1	善元公司	無錫仲漢公司	3	營業收入	165,188	與一般客戶並無顯著不同	1.61 %
1	善元公司	眾漢公司	3	營業收入	159,299	與一般客戶並無顯著不同	1.55 %
1	善元公司	輝力公司	3	銷貨成本	163,547	無一般供應商可供比較	1.49 %

註一、編號之填寫方式如下：

- 1.0代表母公司。
- 2.子公司依公司別由阿拉伯數字1開始依序編號。

註二、與交易人之關係種類標示如下：

- 1.母公司對子公司。
- 2.子公司對母公司。
- 3.子公司對子公司。

註三、茲就該科目金額屬資產負債科目占合併總資產1%以上及損益科目占合併總營收1%以上予以揭露。

(二)轉投資事業相關資訊：

民國一〇七年一月一日至九月三十日之轉投資事業資訊如下：

投資公司 名稱	被投資公司 名稱	所在 地區	主要營 業項目	原始投資金額		期末持有			被投資公司 本期損益	本期認列之 投資損益	備註
				本期期末	去年年底	股數	比率%	帳面金額			
本公司	FSP International Inc. (BVI)	英屬維京群島	轉投資	1,212,332	1,136,882	32,202,500	100.00	1,964,698	(159,877)	(159,877)	子公司 (註四)
	FSP Group Inc.	英屬開曼群島	辦理安規認證事宜	1,752	1,752	50,000	100.00	718	(73)	(73)	子公司 (註五)
	Amacrox Technology Co., Ltd. (BVI)	英屬維京群島	轉投資	40,925	40,925	1,109,355	100.00	61,215	2,142	2,142	子公司 (註五)
	善元科技公司	台灣	電源供應器生產及買賣	270,469	270,469	14,952,000	67.17	551,095	35,204	23,647	子公司 (註五)
	Harmony Trading (HK) Ltd.	香港	轉投資	45	45	10,000	100.00	2,207	55	55	子公司 (註五)
	FSP Technology USA Inc.	美國	業務擴展及產品技術服務	3,143	3,143	100,000	100.00	2,645	(283)	(283)	子公司 (註五)
	FSP International Inc. (BVI)	英屬維京群島	轉投資	62,883	62,883	2,100,000	100.00	91,772	16,334	-	孫公司 (註五)
FSP International Inc. (BVI)	Power Electronics Co., Ltd. (BVI)	英屬維京群島	轉投資	217,707	217,707	7,000,000	100.00	248,782	(51,468)	-	孫公司 (註四)
	Famous Holding Ltd.	薩摩亞國	轉投資	807,483	807,483	27,000,000	100.00	1,164,516	(38,456)	-	孫公司 (註一)
	Proteck Electronics (Samoa) Corp.	薩摩亞國	轉投資	32,984	32,984	1,100,000	100.00	25,639	(963)	-	孫公司 (註一)
	FSP International (HK) Limited	香港	轉投資	141,042	141,042	4,770,000	100.00	57,513	(16,435)	-	孫公司 (註一)
Amacrox Technology Co., Ltd. (BVI)	Amacrox GmbH	德國	電源供應器買賣	18,181	18,181	25,000	100.00	2,190	256	-	孫公司 (註二)
	FSP Group USA Corp.	美國	電源供應器買賣	14,903	14,903	247,500	45.00	29,313	2,507	1,128	關聯企業 (註二)
善元科技公司	Proteck Power North America Inc.	美國	轉投資	3,279	3,279	1,000	100.00	17,254	923	-	孫公司 (註二)
	BY Power Technology Inc.	美國	電源供應器買賣	233,850	233,850	600,000	100.00	247,865	434	-	孫公司 (註三)
	Luckyield Co., Ltd.	薩摩亞國	轉投資	4,500	4,500	45,000	100.00	3,514	281	-	孫公司 (註三)

註一：係FSP International Inc. (BVI)持股100%之被投資公司，本公司揭露之投資金額、持股比例及帳面金額，係FSP International Inc. (BVI)各該項目之金額。

註二：係Amacrox Technology Co., Ltd.(BVI)分別持股100%、45%及100%之被投資公司，本公司揭露之投資金額、持股比例及帳面金額，係Amacrox Technology Co., Ltd.(BVI)各該項目之金額。

註三：係善元科技公司持股100%之被投資公司，本公司揭露之投資金額、持股比例及帳面金額，係善元科技公司各該項目之金額。

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

十四、部門資訊

合併公司營運部門資訊及調節如下：

	本公司	善元公司	其 他	調整 及沖銷	合 計
107年7月至9月					
收 入：					
來自外部客戶收入	\$ 2,405,394	281,472	805,116	-	3,491,982
部門間收入	<u>392,117</u>	<u>232,655</u>	<u>551,082</u>	<u>(1,175,854)</u>	<u>-</u>
收入總計	<u>\$ 2,797,511</u>	<u>514,127</u>	<u>1,356,198</u>	<u>(1,175,854)</u>	<u>3,491,982</u>
應報導部門損益	<u>\$ 126,273</u>	<u>13,819</u>	<u>(13,062)</u>	<u>-</u>	<u>127,030</u>
106年7月至9月					
收 入：					
來自外部客戶收入	\$ 2,736,997	256,205	792,348	-	3,785,550
部門間收入	<u>163,209</u>	<u>147,181</u>	<u>606,993</u>	<u>(917,383)</u>	<u>-</u>
收入總計	<u>\$ 2,900,206</u>	<u>403,386</u>	<u>1,399,341</u>	<u>(917,383)</u>	<u>3,785,550</u>
應報導部門損益	<u>\$ 234,659</u>	<u>11,631</u>	<u>46,841</u>	<u>-</u>	<u>293,131</u>
107年1月至9月					
收 入：					
來自外部客戶收入	\$ 7,249,500	804,291	2,216,779	-	10,270,570
部門間收入	<u>965,488</u>	<u>563,662</u>	<u>1,482,290</u>	<u>(3,011,440)</u>	<u>-</u>
收入總計	<u>\$ 8,214,988</u>	<u>1,367,953</u>	<u>3,699,069</u>	<u>(3,011,440)</u>	<u>10,270,570</u>
應報導部門損益	<u>\$ 250,347</u>	<u>40,350</u>	<u>(155,024)</u>	<u>-</u>	<u>135,673</u>
106年1月至9月					
收 入：					
來自外部客戶收入	\$ 8,025,361	863,680	2,166,906	-	11,055,947
部門間收入	<u>438,030</u>	<u>365,962</u>	<u>1,541,784</u>	<u>(2,345,776)</u>	<u>-</u>
收入總計	<u>\$ 8,463,391</u>	<u>1,229,642</u>	<u>3,708,690</u>	<u>(2,345,776)</u>	<u>11,055,947</u>
應報導部門損益	<u>\$ 326,119</u>	<u>23,077</u>	<u>(25,244)</u>	<u>-</u>	<u>323,952</u>

上述應報導部門資訊重大調節項目說明如下：

民國一〇七年及一〇六年七月一日至九月三十日及一〇七年及一〇六年一月一日至九月三十日之應報導部門收入總額應銷除部門間收入分別為1,175,854千元、917,383千元、3,011,440千元及2,345,776千元。